



ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

09 декабря 2022 г.

г. Салехард

№ 37/1

Включен в регистр нормативных правовых актов  
Ямало-Ненецкого автономного округа 09 декабря 2022 года  
Регистрационный № 701

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  
Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Установить, что:
  - подпункты 4.1, 4.2, 4.4 пункта 4, пункт 5 изменений, утвержденных настоящим приказом, вступают в силу с 01 января 2023 года;
  - подпункт 4.3 пункта 4 изменений, утвержденных настоящим приказом, вступает в силу с 11 января 2023 года.

И.о. директора департамента

 А.Д. Гаврилюк

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента природных  
ресурсов и экологии Ямало-  
Ненецкого автономного округа  
от «07» декабря 2022 года № 3711

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В приказе департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2018 года № 5304 «Об утверждении Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения»:

1.1. в наименовании слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

1.2. в пункте 1 слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

1.3. в Административном регламенте департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной территории регионального значения»:

1.3.1. в нумерационном заголовке слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

1.3.2. в наименовании слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

1.3.3. в пункте 1 слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

1.3.4. в пункте 6:

1.3.4.1. в абзаце первом слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

1.3.4.2. в абзаце втором слова «по охране и регулированию использования животного мира» заменить словами «охраны животного мира»;

1.3.5. в пункте 9:

1.3.5.1. подпункт 9.5 изложить в следующей редакции:

«9.5. приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 года № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 30 июня 2022 года);»;

1.3.5.2. в подпункте 9.6 слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

1.3.6. в приложении:

1.3.6.1. в нумерационном заголовке слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

1.3.6.2. в адресате формы заявления слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

2. В приказе департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 марта 2019 года № 694 «Об утверждении ставок платы за пользование водными объектами, находящимися в собственности Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в преамбуле слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2.2. пункт 5 признать утратившим силу;

2.3. в нумерационном заголовке приложения № 1 слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2.4. в приложении № 2:

2.4.1. в нумерационном заголовке слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2.4.2. в пункте 13 слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

3. В приказе департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 апреля 2019 года № 1095 «Об утверждении Административного регламента департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного

округа по предоставлению государственной услуги «Принятие решения о присвоении статуса общественного инспектора по охране окружающей среды»:

3.1. в наименовании слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.2. в пункте 1 слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.3. пункт 2 признать утратившим силу;

3.4. в Административном регламенте департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Принятие решения о присвоении статуса общественного инспектора по охране окружающей среды»:

3.4.1. в нумерационном заголовке слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.2. в наименовании слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.3. в пункте 1 слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.4. в пункте 6:

3.4.4.1. в абзаце первом слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.4.2. в абзаце втором слова «экологического надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

3.4.5. в пункте 9:

3.4.5.1. подпункт 9.5 изложить в следующей редакции:

«9.5. постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 года № 1098 «О федеральном государственном лесном контроле (надзоре)» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 02 июля 2021 года, Собрание законодательства Российской Федерации, 12 июля 2021 года, № 28 (часть II), ст. 5528);»;

3.4.5.2. в подпункте 9.8 слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.5.3. подпункт 9.9 изложить в следующей редакции:

«9.9. постановление Правительства автономного округа от 08 сентября 2021 года № 794-П «Об организации и осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора) при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, за исключением деятельности с использованием объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору» (Красный Север, 10 сентября 2021 года, спецвыпуск № 72);»;

3.4.6. в приложении № 1:

3.4.6.1. в нумерационном заголовке слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.6.2. в адресате формы заявления слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.6.3. в абзаце седьмом формы заявления слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.6.4. в абзаце восьмом формы заявления слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.7. в приложении № 2:

3.4.7.1. в нумерационном заголовке слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.7.2. в адресате формы заявления слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.7.3. в абзаце седьмом формы заявления слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3.4.7.4. в абзаце восьмом формы заявления слова «природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

4. В Административном регламенте департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование земельного участка из состава земель лесного фонда в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденном приказом департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 сентября 2021 года № 3136:

4.1. в подпункте 2 пункта 19 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.2. в пункте 22 слова «в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.3. в подпункте 18 пункта 28 слова «социально-экономического» исключить;

4.4. в форме заявления приложения:

4.4.1. в абзаце третьем пункта 1 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах

обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.2. в абзаце третьем пункта 2 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.3. в абзаце третьем пункта 3 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.4. в абзаце третьем пункта 4 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.5. в абзаце третьем пункта 5 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.6. в абзаце третьем пункта 6 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.7. в абзаце третьем пункта 7 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.8. в абзаце третьем пункта 8 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.9. в абзаце третьем пункта 9 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

4.4.10. в абзаце третьем пункта 10 слова «в системе обязательного пенсионного страхования гражданина» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования».

5. В Административном регламенте департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача и аннулирование охотничьего билета единого федерального образца», утвержденном приказом департамента природных ресурсов и экологии Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 октября 2022 года № 3270:

5.1. в подпункте 30.2 пункта 30 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

5.2. в подпункте 54.2 пункта 54 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования».